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S-818 Sintaksis Bahasa Indonesia 2 4B 16
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Jakarta, 24 Februari 2024

Dekan

Purnama Syae Purrohman, M.Pd., Ph.D.



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 
BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN  

Semester : Genap 2023/2024 

 

 
Fakultas : Keguruan dan Ilmu Pendidikan        

Prog. Studi : Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia     

R.RE101 Rabu 09:30-11:10 Matakuliah : 45210 - Sintaksis Bahasa Indonesia Jadwal Kuliah 

Kelas : 4A         

Dosen : D060644 - HJ. RR. SULISTYAWATI, Dra., M.Hum.        
          

TATAP HARI   JML    PARAF 

MUKA / POKOK BAHASAN 

 

MHS 

     

   
KET. KELAS 

 
DOSEN 

KE TANGGAL 
  HADIR   
      

1 Rabu Pemgantar kuliah awal, RPS sintaksis, dan hal2 yg  23    
 

 6 Mar 2024 berkaitan dg sintaksis serta hubungannya dg mata        

  kuliah linguistik.        
         

2 Rabu Pengertian dan hakikat sintaksis dan relevansinya dg  23    
 

 13 Mar 2024 kajian linguistik.        

         

3 Rabu Hubungan unsur-unsur dalam sintaksis dan  23    
 

 20 Mar 2024 realitanya.        

         

4 Rabu Konsep frasa, jenis frasa, dan struktur frasa dLam  22    
 

 27 Mar 2024 kajian sintaksis.        

         

5 Rabu Konsep klausa dalam sintaksis dan pemahamannya  23    
 

 3 Apr 2024 dalam kalinat.        

         

6 Rabu Klausa, konsep, ciri2 dan penerapannya dalam kajian  22    
 

 24 Apr 2024 sintaksis.        

         

7 Rabu Review materi  22    
 

 8 Mei 2024         

         

8 Rabu Ujian Tengah Semester  
22 

   
 

 15 Mei 2024         

          



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 
BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

 
Semester : Genap 2023/2024 

 

 

Fakultas : Keguruan dan Ilmu Pendidikan        

Prog. Studi : Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia     

R.RE101 Rabu 09:30-11:10 Matakuliah : 45210 - Sintaksis Bahasa Indonesia Jadwal Kuliah 

Kelas : 4A         

Dosen : D060644 - HJ. RR. SULISTYAWATI, Dra., M.Hum.        
          

TATAP HARI   JML    PARAF 

MUKA / POKOK BAHASAN 

 

MHS 

     

   
KET. KELAS 

 
DOSEN 

KE TANGGAL 
  HADIR   
      

9 Rabu Penerapan kategofi dakam kalimat bahasa Indonesia  22    
 

 22 Mei 2024         

         

10 Rabu Kalimat dan klausa dalam bahasa Indonesia.  22    
 

 29 Mei 2024         

          
         

11 Rabu Kalinar berdasarkan makna,nkalimat jenisnya  
21 

   
 

 5 Jun  2024         

          

 
    

    

12 Rabu Pengembangan kalimat tunggal dari sisi makna dan  
23 

   
 

 12 Jun analisisnya.        

 2024         
         

13 Rabu Kalimat majemuk dalam kajian sintaksis  23    
 

 19 Jun         

 2024        

14 Rabu Penerapan salah satu teori sintaksis dalam makalah  23    
 

 26 Jun mahasiswa.        

 2024         

15 Rabu Membahas materi semesternini dan membuat resume  9      

 3 Jul 2024 sintaksis  

 

   

 

 

16 Rabu Presentasi hasil penerapan teori sintaksis dalam  17      

 10 Jul 2024 tulisan ilmiah mahasiswa.        
 
 

 
Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua  

2. kelas.  

3. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.  
Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar 

diserahkan kepada sekretariat Fakultas masing-masing. 

 
 

 
Jakarta,  12 Juli 2024 
 
Dosen ybs 

 
 

 
 
HJ. RR. SULISTYAWATI, Dra., M.Hum. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 
 

Fakultas : Keguruan dan Ilmu Pendidikan                     

Prog. Studi : Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia                     

Semester : Genap 2023/2024     
DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

           
                  

Matakuliah : 45210 - Sintaksis Bahasa Indonesia                     
Kelas : 4A                     

Dosen : HJ. RR. SULISTYAWATI, Dra., M.Hum.                     

                    Keterangan : X => Tidak Hadir 
                       

NO N I M NAMA 
       JUMLAH PERTEMUAN : 14        TOT % 

6 Mar 2024 13 Mar 2024 20 Mar 2024 27 Mar 2024 3 Apr 2024 24 Apr 2024 8 Mei 2024 15 Mei 2024 22 Mei 2024 29 Mei 2024  5 Jun 2024   12 Jun 2024 19 Jun 2024 26 Jun 2024 

  

HADIR HADIR      

   3 Jul 2024 10 Jul 2024   
                      

1 2201045006 NURAZIZAH RAHMAH V V V V V V V  V V  V V V V V V V 14 100 

2 2201045009 PUTRI MUZDALIFAH AULIA V V V V V V V  V V  V V V X V X V 13 93 

3 2201045013 MUHAMMAD DICKY LUTAN GHAZALY V V V V V V V  V V  V V V V V V V 14 100 

4 2201045014 WIRDA SALSABILA V V V V V V V  V V  V V V V V V V 14 100 

5 2201045016 DEVI AFRIYANTI V V V V V V V  V V  V V V X V X V 13 93 

6 2201045017 MUHAMMAD ANGGA SYAHBANI V V V V V V V  X V  V V V X V X V 12 86 

7 2201045019 IKHMAN AKBAR V V V V V V V  V V  V V V X X X X 12 86 

8 2201045022 SITTA DESTRIANA SAFITRI V V V V V V V  V V  V V V V V V V 14 100 

9 2201045023 ROBIATUL ADAWIYYAH V V V V V V V  V V  V V V X X X X 12 86 

10 2201045025 RAMADHAN MULIA ARTHA V V V V V V X  V V  V V V X V X V 12 86 

11 2201045027 JURNI AMRINA V V V V V V V  V V  V V V V V V V 14 100 

12 2201045029 TRIA HARDIANTI V V V V V V V  V X  V V V X X X X 11 79 

13 2201045030 DEVITA ASTIANI V V V V V V V  V V  V V V X V X V 13 93 

14 2201045031 ZAHRA AULIA V V V V V V V  V V  V V V V V V V 14 100 

15 2201045033 RAHMA BIDARI TUANKOTTA V V V V V X V  V V  V V V X X X X 11 79 

16 2201045034 HAFIZH FATHURAHMAN BASIR V V V V V V V  V V  V V V V V V V 14 100 

17 2201045035 FIRDA HALIZA V V V V V V V  V V  V V V X V X V 13 93 

18 2201045037 KHAYLA TAHIRA ANJELIFA V V V V V V V  V V  V V V X V X V 13 93 

19 2201045038 AZKA NANDYA SYAVITRIA V V V V V V V  V V  V V V X V X V 13 93 

20 2201045039 IRA MAULIDIA V V V V V V V  V V  V V V V V V V 14 100 

21 2201045042 HESTY SAWITRI V V V V V V V  V V  V V V X X X X 12 86 

                        



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 
 

Fakultas  : Keguruan dan Ilmu Pendidikan                     

Prog. Studi : Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia                     

Semester : Genap 2023/2024     
DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

           
                  

Matakuliah : 45210 - Sintaksis Bahasa Indonesia                     
Kelas  : 4A                     

Dosen  : HJ. RR. SULISTYAWATI, Dra., M.Hum.                     

                    Keterangan : X => Tidak Hadir 
                       

NO N I M NAMA 
       JUMLAH PERTEMUAN : 14        TOT % 

6 Mar 2024 13 Mar 2024 20 Mar 2024 27 Mar 2024 3 Apr 2024 24 Apr 2024 8 Mei 2024 15 Mei 2024 22 Mei 2024 29 Mei 2024  5 Jun 2024   12 Jun 2024 19 Jun 2024 26 Jun 2024 

  

HADIR HADIR      

   3 Jul 2024 10 Jul 2024   
                     

22  2201045043 RIKY ADITYATAMA V V V X V V V  V X  V V V X V X V 11 79 

23  2201045046 A AHMED QUANTO V V V V V V V  V V  V V V V X V X 13 93 

  Jumlah hadir : 23,00 23 23 22 23 22 22  22 21  23 23 23 9 17 9 17   
                        



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

    DAFTAR NILAI MAHASISWA      

Fakultas  : Keguruan dan Ilmu Pendidikan       
Prog. Studi : Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia       

Semester  : Genap 2023/2024       

Mata Kuliah : Sintaksis Bahasa Indonesia       

Kelas  : 4A        

Dosen  : HJ. RR. SULISTYAWATI, Dra., M.Hum.       
           

NO 
  

N I M NAMA  MAHASISWA 
N.Aktif N.TUGAS N.UTS N.UAS N N. 

  
(10%) (25%) (25%) (40%) RATA 2 HURUF      

          

1  2201045006 NURAZIZAH RAHMAH 80 85 90 85 85.75 A 

2  2201045009 PUTRI MUZDALIFAH AULIA 80 95 90 90 90.25 A 

3  2201045013 MUHAMMAD DICKY LUTAN GHAZALY 80 95 78 87 86.05 A 

4  2201045014 WIRDA SALSABILA 80 88 95 90 89.75 A 

5  2201045016 DEVI AFRIYANTI 80 92 89 90 89.25 A 

6  2201045017 MUHAMMAD ANGGA SYAHBANI 80 80 78 87 82.30 A 

7  2201045019 IKHMAN AKBAR 80 90 89 85 86.75 A 

8  2201045022 SITTA DESTRIANA SAFITRI 80 90 92 90 89.50 A 

9  2201045023 ROBIATUL ADAWIYYAH 80 80 90 90 86.50 A 

10  2201045025 RAMADHAN MULIA ARTHA 80 87 89 89 87.60 A 

11  2201045027 JURNI AMRINA 80 92 90 87 88.30 A 

12  2201045029 TRIA HARDIANTI 80 95 96 90 91.75 A 

13  2201045030 DEVITA ASTIANI 80 95 95 90 91.50 A 

14  2201045031 ZAHRA AULIA 80 87 90 90 88.25 A 

15  2201045033 RAHMA BIDARI TUANKOTTA 80 92 95 90 90.75 A 

16  2201045034 HAFIZH FATHURAHMAN BASIR 80 88 80 90 86.00 A 

17  2201045035 FIRDA HALIZA 80 87 95 89 89.10 A 

18  2201045037 KHAYLA TAHIRA ANJELIFA 80 85 90 90 87.75 A 

19  2201045038 AZKA NANDYA SYAVITRIA 80 93 95 90 91.00 A 

20  2201045039 IRA MAULIDIA 80 95 95 90 91.50 A 

21  2201045042 HESTY SAWITRI 80 95 95 90 91.50 A 

22  2201045043 RIKY ADITYATAMA 80 87 90 80 84.25 A 

23  2201045046 A AHMED QUANTO 80 85 87 89 86.60 A 

      Ttd     
 

 

 
HJ. RR. SULISTYAWATI, Dra., M.Hum. 


